de recursos financeiros, no exercício de 2024, à entidade adiante discriminada, nos 
valores especificados; 

Entidade CPNJ Valor (R$) 
Associação OUROMIX FUTEBOL CLUBE 51.687.406/0001-25 R$ 52.479,45  

Art.  2° 0 repasse da subvenção a entidade Associação OUROMIX 
FUTEBOL CLUBE, serão pago em uma única parcela, no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) no mês de outubro de 2024. Para promover intercâmbio com 
instituições que trabalhem com eventos esportivos. 

Emenda 
Impositiva - 26 R$ 15.000,00 

Orgão: 02 — Poder Executivo 
Unidade: 13— SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE  
Sub-Unidade: 01 - SECRETARIA DE ESPORTE

[...]

3.3.90.43.00.00 — Subvenções Sociais 
Ficha: 458 
Fonte de Recurso - 01.0500.0000.0000 — Recursos Ordinários Não Vinculados a 
Impostos. 
Valor- R$ 15. 000,00 (quinze mil reais).  

Art.  3° 0 repasse da subvenção à entidade Associação OUROMIX 
FUTEBOL CLUBE, no valor de R$ 37.479,45 (trinta e sete mil quatrocentos e setenta e 
nove reais e quarenta e cinco centavos) será dividido em 02 (duas) parcelas, sendo uma 
no valor de R$ 18.739,72 (dezoito mil setecentos e trinta e nove reais e setenta e dois 
centavos) no mês de novembro de 2024 e outra no valor de R$ 18.739,73 (dezoito mil 
setecentos e trinta e nove reais e setenta e três centavos) no mês de dezembro de 2024, 
para promover ações de incentivos, apoio e sensibilização a fim de mobilizar empresa e 

instituições para oportunizar a profissionalização dos atletas envolvidos com 	a si 
associação OUROMIX FUTEBOL CLUBE.

[...]

091 — Esporte e Lazer 
Projeto/Atividade: 2.0.241 — Manutenção das Atividades do Esporte e do Lazer 
Elemento da Despesa: 3.3.90.43.00.00 — Subvenções Sociais 
Ficha: 458 
Fonte de Recurso - 01.0500.0000.0000 — Recursos Ordinários Não Vinculados a 
Impostos. 
Valor- R$ 37.479,45 (trinta e sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e 
cinco).  

Art.  4° Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei 
serão liberadas mediante a observância das regras constantes na Lei Federal n°. 13.019, 
de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal n°. 13.204, de 14 de dezembro de